M O Ç Ã O  Nº. 002
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o profissionalismo e a competência demonstrados por policiais militares e civis no combate a atos ilícitos praticados em nosso município, destacando-se o exemplar trabalho empreendido pelas Polícias Militar e Civil após a ocorrência de um assalto na noite do último dia 29 de janeiro, quando os integrantes de uma quadrilha do estado do Paraná roubaram uma caminhonete no Bairro Alto e fugiram no sentido “São Manuel”, pela Rodovia Geraldo Pereira de Barros (SP-191), na qual inclusive houve troca de tiros entre a PM e a citada quadrilha;
CONSIDERANDO que depois da troca de tiros, os assaltantes embrenharam-se em um matagal e foram, 24 horas após a ocorrência do roubo, capturados pela Força Tática da Polícia Militar de Botucatu,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a FORÇA TÁTICA, PATRULHA RURAL e COMANDO DE GRUPO PATRULHAMENTO da POLICIA MILITAR DE BOTUCATU, nas pessoas do Sargento Clodoaldo Francisco, Soldado Marco Aurélio Winckler Ferrari, Soldado Antônio Carlos Modesto, Soldado Rene Alves de Oliveira, Soldado Carlos José Gonçalves, Sargento Reginaldo Rogério Gomes e Soldado Ailton Aparecido Rodrigues da Silva, extensiva também à POLÍCIA CIVIL DE BOTUCATU, na pessoa do Delegado Celso Olindo, pelo profissionalismo e comprometimento com que atuaram na ocorrência supracitada, dignificando o trabalho policial.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de fevereiro de 2011.
	Vereadores Autor CURUMIM
PSDB
	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

wlf